Nasühi, Muvazzah İlm-i Kelam, İstanbul, 1959, s. 140.
7 Rılgıb el-İsfahıln!, el-Müfredat fi Garibi '!-Kur 'an, Kahraman Yayınları, İstanbul, 1986, s.

504.
8 Bağdild!, Abdulkahir, Kiaabü UsU!i'd-Dfn, Darü'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut, 19&1, s. 169;

Razi, Muhassalü Ejkari 'l-Mütekaddimme ve 'l-Müteahhirfn, Kahire, 1323/1905, s. 158-
159; İbnü'l-Hümam, el-Müsayere fi İlmi 'l-Kelam, nşr. M. Muhyiddin Abdulhamld, Mısır,
tsz., s. 15&-159; Devvılni, Celalüddin, Celal (Şerhu Akdidi'l-İcf}, İstanbul, 1321/1903, s.
130.

(

aklen imkansız bir şey değildir14 • Bazılarının zannettiği gibi isınet

peygamberlerin günah işlemelerini imkansız kılan bir şey değildir.

Nitekim Kur'an'da "De ki, ben de sizin gibi bir insanım" (Kehf, 1 10)

9 İsfahfuli, Ebu's-Sena, Metaliu '1-Enzar ala Tavaiii '1-Enwır, Dersaadet, 1305/1887, s. 429.
10 Razi, Muhassal, s. 158.
11 Aliyyü'I-Kari, Şerhu '1-Fıkhi '/-Ekber, Darü'l-Kütübi'l-İimiyye, Beyrut, 1984, s. 94.
12 Aliyyü'l-Kari, a.e. a. y.
13 Abdü'l-Gani, Abdtilhalık, Hücciyyetü 's-Sünne, Stuttgart, 1983, s. 87-88.
14 Razi, Muhassal, s. 159; Mefatihu 'l-Gayb, Matbaatü'l-Behiyyeti'l-Mısriyye, Kahire, tsz.,

kendine emredileni yapar25
• Peygamberin bütün özellikleri aynen

22 Canan, İbrahim, Peygamberimizin Yanılması Meselesi, Rağbet Yayınları, İstanbul, 1999, s.
17.

23 el-Hilli, Hasan b. Yusuf, Keşfü '1-Murô.d ji Şerhi Tecrfdi '1- İ'tikad, nşr. H. Hasanzade el
Amüli, Kum, 1407/1986, s. 349; SüyOri Mikdad b. Abdullah, en-Naji' Yevme '1-Haşr ji
Babi '/-Hadi 'l-Aşr, nşr. Mehdi Muhakkık, Meşhed, 1368/1948, s. 37; MOsevi Musa, eş-Şfa
ve 't-Tashih, es-Sıra' beyne 'ş-Şfa ve 't-Teşeyyu ', Beyrut, 1988, s. 82. Ayrıca bkz. Rılzi,
İsmetü '!-Enbiya, Mektebetü'l-İslfuniyye, Humus, tsz., s. 3; el-MahsUl, III, 225.

24 Tabatabai, İslam'da Şfa, çev. Kadir Akaras-Abbas Kazımi, Kevser Yayınları, İstanbul,
1993, s.

O, bu bakımdan tam bir masumiyet halinde bulunmaktadır.92

d. "Sirikiniz şu ağaca yak/aşmayın" (Bakara, 35.) ayetindeki

85 Bkz. A'n1f, 71 20- 21.
86 Razi, Mefatfh, XIV, 49.
87 Razi, İsmetü 'l- Enbiya, s. 9; Nesefı, Ebü'l- Berekilt, Medarikü 't- Tenzfl ve Hakaiku 't-

Te 'vfl, Darü İhyai'l- Kütübi'l-Arabiyye, Mısır, 1344/ 1925, I, 34. .
88 Tabersl, el-Fadl b. el- Hasan, Mecmau 'l- Beyan, Diirü'l- Ma'rife, Beyrut, 1986, VII, 55;

Razi, Mefatfh, XII, 128; İsmetü 'l- Enbiya, s. 9.
89 Razi, Mefatfh. a.y.
90 Razi, Mefatfh, III, 14- 15; Taftazani, Şerhü 'l- Mekdsid, V, 53.
91 Razi, Mefatfh, III, 12-13; İsmetü 'l- Enbiya, s.

Burada muzaf durumunda olan "evlat" sözcüğü hazfedilmiş, muzafUn

ileyh olan "hüma 1 o ikisi" ifadesi, "ceala" fıilinde, muzafın yerine

geçmiştir. Dolayısıyla "fima atahüma" ifadesi, "eta evladehüma

100 Razi, Mefô.tfh, III, 1 O; İsmetü '!-Enbiya, s. 12; Cürcani, Şerhu 'l-Mevô.kıf, İstanbul,
1311/1893, III, 208.

101 Kılıç, Sadık, a.e., s. 308-309.